
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

(Continua na próxima página)

5 
OBJETO: 

l d : lOEFlOE6AEB6F2DF 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340 - centro 

CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: IOxx89) 3567 - 1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS, FRIOS E 
CONGELADOS) PARA ATENDER A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIBEIRO GONÇALVES -PI. 

FONTE DE RECURSOS: 
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO E RECURSOS FEDERAIS. 
VALOR: 
O VALOR TOTAL DOS LOTES É DER$ DER$ 257.910,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS 
E DEZ REAIS!. 
DATA DA ADJUDICAÇAO: 
21 DE JULHO DE 2021 
DATA DA HOMOLOGAÇAO: 
22 DE JULHO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA: 
23 DE JULHO DE 2021 
SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES- PI CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93 (CONTRATANTE) 

ALLAN DELLON RIBEIRO DA COSTA - ME CNPJ N' 33.623.874/0001-54 (CONTRATADO) 

8 
ld: 01AB14BAA9 CBF 209' 

E$TADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landrl Sales, 340 - Centro 
CEP; 64.865 - 000 • FONE/FAX: {0xx89) 3567 - 1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-m ail: prefelturarlbelro@uol com br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 094/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 - PMRG/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 
(NÃO PERECÍVEIS, FRIOS E CONGELADOS) PARA ATENDER A PREFEITURA E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIBEIRO GONÇALVES · PI 

A Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI, no uso de suas atribuições legais, 

depois de examinar documentação relativa ao Pregão Presencial Nº. 02812021 (CONTRATAÇÃO 

PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRUTAS E VERDURAS) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES - PI), realizado com o objetivo de suprir a necessidade 

do Município de Ribeiro Gonçalves - PI, e tendo em vista resultado adjudicado e aprovado pela 

Assessoria Jurídica do Município de Ribeiro Gonçalves - PI. 

RESOLVEM 

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão, 
HOMOLOGANDO o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa: 

EMPRESA/ CREDENCIADO NA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

ALLAN DELLON RIBEIRO DA COSTA - ME, CNPJ Nº 33.623.874/00D1-54. 

......aiM/CREDENCI~ NAAIIERIURADAHABIJTAÇÃO 

ALLAN DELLON RIBEIRO DA COSTA- ME, CNPJ Nº 33.623.874/0001-54. 

VALORES 

ALLAN DELLON RIBEIRO DA COSTA - ME, CNPJ N' 33.623.874/0001 -54 no valor de R$ 213.990,00 
(duzentos e treze mil e novecentos e noventa reais) para o Lote 1 e no valor de RS 43.920,00 (quarenta e 
três mil novecentos e vinte reais) para o Lote 2, fora ronsiderada vencedora para os lotes 
supramencionados. 

Na forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento 
licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional 

e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências 
exaradas no instrumento inicial. 

O qual deverá ser adjudicado à referida aquisição em apreço. 

RIBEIRO GONÇALVES (PI), 22 de Julho de 2021 . 

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:187C2&C8 2 4DEF4A1 

PREFEIT U RA M U N ICIPAL OE 

SANT A CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ : 06.553.960/ 0001-65 

Pça C lementino M artins, 241 - Centro - CEP : 64.545-000 
www.santacruzdopiaui .pi .gov .br 

D ECRETO Nº 034/202 1 SANTA C R UZ DO PIAut-PI, 22 DE JULHO D E 2021. 

"Decreta feriad o m u nicipal o dia 
2 6 .0 7.20 21 com o estabelece a Lei 
O r gânica M unicipa l e d á o utras 
p rovld ê n ciasn 

O PREFEITO MUNICI PAL D E SANTA C R UZ DO P IAUÍ, estado do Piauí, no uso de s uas 
atribuições legais e nos termos do Art.74-IV da L e i Orgânica do Municipio de Santa Cruz do Piauí-PI; 

C O NSIDE RANDO que o dia 26 (vinte e se is) des te mês de J ulho é dedicado e consagrado à 
.. SENHORA SANT'ANA", padroeira de nossa c idade; 

CONSIDERANDO a grande importância religiosa e cul rurot dos festejos de SENHORA 
SANT" ANA. os q u a is grande pane da popu lação venera; 

CONSIDERAND O o grau de religiosidade do nosso povo, participantes das celebrações com 
novenas. missas e pereg rinação da Igreja Católica. 

CONS IDE RAN DO o Decreto Municipal n º 033/202 1 que dispõe sobre as medidas sanitárias 
excepcionais a serem adotadas do dia 15 no dia 26 de julho de 2021 , em todo o Município de Santo 
Cruz do Piaul, voltadas para o cnfrcntamcnco da COVID- 19 .. ; 

D ECRETA: 

A r t. 1° - Fica estabelecido com o FERIADO MUNIClPAL n o di a 26 (vinte e seis) deste mês 
de julho de 2021. 

A rt. 2º - Obedecer ao que preconiza o Decreto Municipal nº 033/2021 , de 14.07 .2 1, que em 
seu art.7 ° trata das ações religiosas cm nosso município e os cuidados a serem adotados em respeito 
aos protocolos da pandemia do covid-19. 

Art. 3 ° - Ficarão d e sobreaviso neste dia, para eventuais urgências, alguns servidores da 
Secretaria Municipal de Saúde e dos postos de saúde deste município . 

A rt. 4° - Revogadas as dis posições em contrário, este DECRETO vigorará para o dia 26 de 
julho de 2021, coo forme explic itado nos artigos anteriores, e de que s urtam seu s e fe itos legais. 

P a r ág r a í o Único - Não são at ingidos por este Decreto~ os serviços essenciais ou s ujeitos a 
escala. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEI T O M UNI C IPAL D E SANT A C R UZ D O P I AUÍ-PI, 22 D E 

JUL H O D E 2 021. 

F~,,,., 'JS~ L v ~0: 
FRANC1sc6 BARROSO D E CARVALHO NETO 

PREFEITO MUNIC IPAL 

ld :0B61FB05388EF4D1 

PREFE ITU RA MUNICIPAL O E 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 0 6.5 53.960/ 0001·65 

Pça Clem entino M artins, 241- Cen t r o - CEP: 64.54 5-000 
www.santacr-u zdopiaui.pi.gov.br-

PORTARIA Nº 105/2021 , DE 21 DE JULHO DE 2021 . 

Mantem a decisão proferida no PAD nº 

01/2021 que determina que o servidor 

J .S.M. opte pelo cargo que deseja 

continuar exercendo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI, E stado do Pia uí, no u s o de 

s u as atribu ições legais q u e lhe são conferidas pela L ei Orgânica d o Município e pelo 

E st a tuto dos Servid o res Públicos da Administração D ire ta, Autárq uica e F undaciona l 

d o Municíp io d e Santa Cruz do Piauí, 

CONSIDERANDO o P e d ido d e R evisão d a d e c isão profe r id a nos a utos do PAD n• 

01/2 0 2 1 fe ito pe lo servidor J .S .M ; 

RESOLVE: 

Art. 1 º . MANTE R a d ecisão profe r ida no P AD n º 01 /20 2 1 para que o servidor J .S.M . 

opte pelo cargo d e professor ou de age nte admin istrativo , pois a acumulação dos 

dois c argos v ai de encontro ao que d e te rmina a Constituição F e deral no a rt. 3 7 , XVI, 

a l ín e a b e a o posicionamento jurisprude ncial vigente, conform e d e v id amente 

fundamen tad o no referido p rocesso. 

Art. 2º . Esta portaria e ntra em v igor na d ata de s u a publicação. 

Gab in e te do Prefeito Munic ip a l de S a nta Cruz do P iau í, 2 1 d e Julho de 2 0 21 . 

Francisco Barroso de Carvalho Neto 

Prefei to Municipal 


